2

2Администрация Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  16.05.2025                                    р.п.Токарёвка                                           №202-р

О публикации сведений о ходе исполнения бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области,  а также о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, за 1квартал 2025 года
В соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области:

1. Опубликовать в печатном средстве массовой информации Токарёвского муниципального округа  газете «Маяк 68», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru) и на официальном сайте администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru) сведения о ходе исполнения бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, а также о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, за 1 квартал 2025 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области                                                                         В. Н. Айдаров

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к распоряжению администрации Токарёвского муниципального округа от 16.05.2025  № 202-р

Сведения

о ходе исполнения бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, а также о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области,
     за 1 квартал 2025 года.

Отчет об исполнении бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области за 1 квартал  2025 года, утвержденный постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 14.04.2025 № 448, направлен в Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области и в Контрольно-ревизионную комиссию Токарёвского муниципального округа Тамбовской области.

За 1 квартал 2025 года доходы бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области исполнены в сумме 192,2 млн. рублей (27,2 % к уточненным бюджетным назначениям).

По состоянию на 01.04.2025 объем поступивших налоговых и неналоговых доходов (далее - собственные доходы) составил                                      115,4 млн. рублей или 26,9 % к бюджетным назначениям, в том числе налоговые доходы — 108,0 млн. рублей (93,6 % в общем объеме собственных доходов), неналоговые доходы — 7,4 млн. рублей (6,4 % в общем объеме собственных доходов).

Объем безвозмездных поступлений, зачисленных в доходы бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в отчетном периоде составил 76,8 млн. рублей, из них дотации – 9,3 млн. рублей (12,1 % в общем объеме поступлений), субсидии –20,7 млн. рублей  (26,9 %), субвенции – 43,4 млн. рублей  (56,5%), иные межбюджетные трансферты — 3,4 млн. рублей (4,4 %).

Расходы бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области исполнены в сумме 148,3 млн. рублей (21,0% к уточненным бюджетным назначениям), в том числе в рамках реализации муниципальных программ Токарёвского муниципального округа Тамбовской области – 147,2 млн. рублей (99,3% от общего объема расходов бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области), непрограммные расходы — 1,1 млн. рублей (0,7 % от общего объема расходов бюджета Токарёвского муниципального округа Тамбовской области).
Наибольший объем кассовых расходов произведен в рамках следующих муниципальных программ Токарёвского муниципального округа Тамбовской области:
1) «Развитие образования Токарёвского муниципального округа Тамбовской области  на 2024-2030 годы» – 77,5 млн.рублей  (52,3% от общего объема расходов);
2) «Экологическое развитие и инновационная экономика» –29,3 млн. рублей (19,8 %);

3)  «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»  – 13,4 млн. рублей (9,0%);
4) «Развитие культуры и туризма Токарёвского муниципального округа» – 12,3 млн. рублей (8,3 %);
5) «Благоустройство и содержание территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» – 3,4 млн. рублей (2,3 %).
За 1 квартал 2025 года бюджет Токарёвского муниципального округа Тамбовской области исполнен с профицитом в объеме 43,9 млн. рублей.
Муниципальный долг по состоянию на 01.04.2025 по бюджету Токарёвского муниципального округа Тамбовской области отсутствует.
Фактическая численность муниципальных служащих органов местного самоуправления  и работников муниципальных учреждений Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, а также объемы фактических затрат на их денежное содержание (за счет всех источников финансирования) за истекший период 2025 года приведены в следующей таблице:
	Наименование показателя
	По состоянию

на 01.04.2025

	Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, чел.
	100,0

	Объем фактических затрат на денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, тыс. рублей
	15969,8

	Численность работников муниципальных учреждений Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, чел.
	653,0

	Объем фактических затрат на денежное содержание работников муниципальных учреждений Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, тыс. рублей
	77872,3

Начальник Финансового управления администрации

Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области                                                                         Е. В. Клокова